水字〔2010〕22号
关于公布《研究生学习室管理办法》的通知

所属各部门：

为了规范研究生学习室的管理，营造安全、宁静、整洁、有序的工作学习环境，现对《研究生学习室管理办法》予以公布。
附件：水土保持与生态环境研究中心研究生学习室管理办法

   二○一○年十一月十一日
主题词：研究生  办法  通知
党政办公室                        2010年11月11日印发
附件：

水土保持与生态环境研究中心研究生学习室管理办法

研究生学习室是研究生工作学习的主要场所，营造安全、宁静、整洁、有序的工作学习环境，是每个研究生应尽的义务。为了做好研究生学习室管理工作，特规定如下：

1．每位研究生应服从安排，严格按照研究生部指定的工作位就位。未经研究生部主管人员准许不得自行调换、私占、转让工作位等。
2．研究生应养成良好的卫生习惯，自觉维护楼道、学习室的卫生，节约用水用；禁止在学习室、楼道、卫生间等场所的墙壁上随意张贴、乱涂乱画。勿将物品在楼道内放置。

3．学习室内配有桌椅、书柜等物品，请爱护公共财物，严禁随意搬迁、破坏。如有损坏、丢失将按不同程度进行赔偿（各种物品原价：工作位500元、书柜800元、椅子150元）。

4．学习室内应保持安静，严禁喧哗、打闹、吸烟和打牌下棋等活动，不准穿背心、拖鞋进入学习室。

5．最后离开学习室者，要自觉关灯、关窗、锁门，以防止物品丢失。

6．学习室内严禁使用电炉、电暖器等。擅自使用电器造成火灾等事故，将追究个人责任，所里将根据违者情节轻重给予经济处罚和纪律处分。

7．外部人员进入研究生学习室须在值班室处登记备案，严禁研究生携带社会闲杂人员进入学习室。

8．研究生必须尊重、服从管理人员的管理，积极配合维护好学习室的正常秩序。
此管理办法从2010年11月10日起执行，由研究生部负责解释。